创元科技关于向苏州创元集团财务有限公司增资暨关联交易的进展公告（ls2023-A49）

第 1 页 共 3 页

股票代码：000551          股票简称：创元科技         编号：ls2023-A49

创元科技股份有限公司

关于向苏州创元集团财务有限公司增资暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、财务公司增资基本情况

2023 年 08月 18日，创元科技股份有限公司（简称“公司”）召开第十届董事会

第五次会议，审议通过了《关于参与财务公司增资暨关联交易的议案》。

根据《企业集团财务公司管理办法》要求，同时为了进一步增强苏州创元集团财

务有限公司（简称“财务公司”）实力，更好地服务于集团成员企业，保证财务公司

的可持续发展，财务公司实施增资。财务公司本次增资规模为 2.5 亿元，其中苏州创

元投资发展（集团）有限公司（简称“创元集团”）增资 20,000 万元，本公司增资

2,500 万元，创元集团全资子公司苏州创元产业投资有限公司（简称“创元产投”）

增资 2,500 万元，增资完成后，财务公司注册资本由目前的 7.5 亿元变更为 10亿元，

股权比例为创元集团持股 80%，本公司持股 10%，创元产投持股 10%。

具体内容详见刊载于 2023 年 08 月 22 日的《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的公司“第十届董事会第五次会议决议公告”（公告编号：

ls2023-A33）、“关于向苏州创元集团财务有限公司增资暨关联交易的公告”（公告

编号：ls2023-A37）。

二、财务公司增资进展情况

1、公司于 2023 年 11月收到苏州市人民政府国有资产监督管理委员会抄送的《关

于苏州创元投资发展(集团)有限公司等对苏州创元集团财务有限公司增资项目的核

准意见》（苏国资改〔2023〕88 号），同意财务公司本次增资项目。

2、财务公司于 2023 年 12月收到国家金融监督管理总局苏州监管分局下发的《国

家金融监督管理总局苏州监管分局关于苏州创元集团财务有限公司变更注册资本的

批复》（苏州金复〔2023〕87 号），同意财务公司注册资本由 7.5 亿元人民币增至

创元科技关于向苏州创元集团财务有限公司增资暨关联交易的进展公告（ls2023-A49）

第 2 页 共 3 页

10 亿元人民币。

本次增资前，财务公司注册资本 7.5 亿元人民币，其中：创元集团出资 60,000

万元，占注册资本的 80%；本公司出资 7,500万元，占注册资本的 10%；创元产投出

资 7,500 万元，占注册资本的 10%。增资完成后，财务公司注册资本为 10亿元，创元

集团出资金额 80,000 万元，出资比例 80%；本公司出资 10,000万元，占注册资本的

10%；创元产投出资 10,000 万元，占注册资本的 10%。本公司增资前后持股比例维持

不变。

三、备查文件

1、《关于苏州创元投资发展(集团)有限公司等对苏州创元集团财务有限公司增

资项目的核准意见》（苏国资改〔2023〕88号）

2、《国家金融监督管理总局苏州监管分局关于苏州创元集团财务有限公司变更

注册资本的批复》（苏州金复〔2023〕87 号）

特此公告！

创元科技关于向苏州创元集团财务有限公司增资暨关联交易的进展公告（ls2023-A49）

第 3 页 共 3 页

（此页无正文，为创元科技股份有限公司关于向苏州创元集团财务有限公司增资

暨关联交易的进展公告签章页）

创元科技股份有限公司

董    事    会

2023年 12 月 08 日